

**Protokół Nr 30/2017**  
**z XXX sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 22 listopada 2017 r. (godz. od 14<sup>00</sup> do 14<sup>50</sup>)**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XXX sesji V kadencji Rady Powiatu w Rypinie, przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu następnie odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych jest 14 radnych. Obrady sesji są prawomocne a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XXIX sesji?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury przyjęcia protokołu z XXIX sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XXIX sesji głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

**1. Sprawy organizacyjne:**

- a) otwarcie obrad XXX sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

**2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

a) Uchwała Nr XXX/188/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na zbycie lokalu mieszkalnego (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała Nr XXX/189/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania

realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017 (projekt uchwały – druk nr 2),

c) Uchwała Nr XXX/190/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 (projekt uchwały – druk nr 3),

d) Uchwała Nr XXX/191/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF powiatu na lata 2017-2020 (projekt uchwały – druk nr 4).

3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie zgłosili propozycji zmian porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XXX sesji głosowało 14 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

***Na sesję dotarł radny Łukasz Kopczyński. Stan radnych wynosi 15 osób.***

Starosta Rypiński wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu wręczyli Powiatowe Stypendium im. Jana Pawła II. Starosta wyjaśnił, że stypendium otrzymują uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjum powiatowego w Rypinie, osiągający bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu oraz laureaci konkursów i olimpiad osiągający dobre wyniki w nauce, pozostający jednocześnie w trudnych warunkach materialnych. Starosta i przewodniczący złożyli młodzieży życzenia dalszych sukcesów. Podziękowali także tym radnym, którzy współfinansują stypendia, przez co przyczyniają się do rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz umożliwiania udziału w olimpiadach i konkursach.

Stypendia im. Jana Pawła II otrzymali:

Magdalena Januszewska – Zespół Szkół nr 1 w Rypinie (gimnazjum)

Kinga Grudzińska - Zespół Szkół nr 1 w Rypinie

Dawid Bachoń – Zespół Szkół nr 2 w Rypinie

Monika Raciborska - Zespół Szkół nr 2 w Rypinie  
Anna Żuchowska - Zespół Szkół nr 3 w Rypinie  
Agnieszka Michalska - Zespół Szkół nr 3 w Rypinie  
Kamil Jan Cyranowski - Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu  
Mateusz Skierkowski - Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu

#### **Ad. 2**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na zbycie lokalu mieszkalnego?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że Nr XXX/188/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na zbycie lokalu mieszkalnego została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2b**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXX/189/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński

w roku 2017 została podjęta.

**Ad. 2c**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017?

Radny Ryszard Potwardowski poprosił o wyjaśnienie konieczności przeznaczenia dodatkowych środków w wysokości 761 000 zł na oświatę.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że powodem przekazania dodatkowych środków było zmniejszeniem planów finansowych jednostek składanych do projektu budżetu na rok 2017 - wyłączone zostały wszystkie środki na nagrody jubileuszowe dla nauczycieli, wyłączone zostały środki na odprawy emerytalne. Poza tym 12 nauczycieli skorzystało z urlopów dla poratowania zdrowia, co niekorzystnie wpływa na budżet powiatu, zwiększeniu uległy również środki w planie finansowym ZS Nr 2 z przeznaczeniem na energię elektryczną w RCS.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 3 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXX/190/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 została podjęta.

**Ad. 2 d**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF powiatu na lata 2017-2020?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 4 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXX/191/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 listopada 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia WPF powiatu na lata 2017-2020 została podjęta.

### Ad. 3

Starosta poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu.

W trakcie spotkań Zarząd podjął uchwały, które dotyczyły między innymi:

- zmian uchwały budżetowej,
- przyjęcia projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2018 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2018-2021,
- powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022.

Dokonano wyboru oferty w części 1 zamówienia publicznego na przebudowę Domu Dziecka w Rypinie. Najkorzystniejsza okazała się oferta złożona przez Pana Wojciecha Szwecha prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE TYMBUD WOJCIECH SZWECH.

Powołano Komisję Konkursową do wyboru ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej Powiatu Rypińskiego” w 2018 roku.

Ponadto w okresie sprawozdawczym mały miejsce następujące wydarzenia:

- 31 października w Starostwie Powiatowym w Rypinie odbyło się kolejne z cyklu spotkań z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych. W spotkaniu ze Starostą Rypińskim uczestniczyli uczniowie klas humanistycznych ZS Nr 1 w Rypinie.
- w dniu 6 listopada w sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyły się bezpłatne szkolenia dla Pielęgniarek Podstawowej Opieki Zdrowotnej na temat: „Praktyczne podejście do rany przewlekłej - postępowanie z raną przewlekłą, dobór opatrunku do rany” oraz „Pielęgnacja stomii i skóry wokół stomii - najczęstsze problemy i ich rozwiązania”. Współorganizatorami szkoleń byli: Starosta Rypiński, Dyrekcja SP ZOZ w Rypinie oraz Firma Convatec Polska.
- 7 listopada odbyło się spotkanie w sprawie ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. Efektem obrad uczestników spotkania było podjęcie pozytywnej decyzji w tym zakresie, a także nakreślenie celów i obowiązków jakie spoczywać będą na poszczególnych jednostkach.
- 6 listopada i 8 listopada 2017 r. w Rypinie odbyły się XII Mistrzostwa

Województwa Kujawsko - Pomorskiego Strażaków w Halowej Piłce Nożnej. W mistrzostwach udział wzięły reprezentacje wszystkich komend z województwa kujawsko - pomorskiego. Mistrzostwa rozegrane zostały w obiekcie Rypińskiego Centrum Sportu w Rypinie przy ulicy Dworcowej oraz w Hali Sportowo Widowiskowej przy Zespole Szkół w Radzikach Dużych gm. Wąpielsk.

- 10 listopada odbyły się obchody rocznicy odzyskania niepodległości z udziałem młodzieży szkół powiatowych i podopiecznych Domu Dziecka, natomiast oficjalne uroczystości z asystą sztandarów miały miejsce w dniu 11 listopada 2017 r. w Kościele św. Stanisława Kostki w Rypinie. Starosta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie obchodów oraz mieszkańcom i przybyłym gościom, którzy uświetnili uroczystość swoją obecnością.
- 14 listopada Powiat gościł młodzież z Liceum Akademickiego w Toruniu. Spotkanie rozpoczęło się w sali konferencyjnej gdzie uczniowie obejrżeli transmitowaną na żywo operację chirurgiczną przeprowadzoną w Szpitalu Powiatowym w Rypinie, następnie uczniowie odwiedzili RCS, szpital oraz Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej.
- 15 listopada w Toruniu, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego, została podpisana umowa dotycząca przekazania dofinansowania dla Powiatu Rypińskiego na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2217C Godziszewy-Dylewo od km 0+000 do km 2+917” w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Starosta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pozyskanie dofinansowania.
- W dniu 15 listopada 2017 r. odbyło się pierwsze spotkanie Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. W skład zespołu weszli przedstawiciele samorządu powiatu, placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz organizacji samopomocowych. Głównym zadaniem Zespołu jest opracowanie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 zgodnie z wytycznymi określonymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022.

Starosta ogłosił, że od dnia 6 listopada 2017 roku w Poradni Onkologicznej SP ZOZ w Rypinie rozpoczęła pracę dr n.med. Marta Biedka - adiunkt Katedry i Kliniki Onkologii i Brachyterapii w Centrum Onkologii w Bydgoszczy.

Starosta poinformował również o przekazaniu kolejnych darowizn dla rypińskiego szpitala opiekujących na kwotę ok. 300 000 zł. Darowizny przekazała fundacja prowadzona przez Panią Baronową Heidi von Rosenberg.

Starosta powiadomił również o wpłynięciu pisma pełnomocnika spadkobiercy majątku w Nadrożu dotyczącego wstrzymania sprzedaży działek w Nadrożu.

#### **Ad. 4**

Głos zabrał radny Krzysztof Bułkowski. Pan Bułkowski odniósł się do artykułu prasowego dotyczącego działki przy ul. Dłutka. Z artykułu wynika, że Powiat nie składał żadnych wniosków o przekształcenie nieruchomości. Radny poprosił Starostę o zdementowanie tego faktu.

R. Potwardowski przekazał informację w sprawie ilości topól usuniętych przy drogach powiatowych. Do wycinki pozostało jeszcze ok 455 drzew. Radny poprosił o uzupełnienie informacji o dane dotyczące złożonych wniosków lub wydanych decyzji na wycinkę.

Pan Potwardowski poprosił również o przygotowanie zestawienia dotyczącego efektów pracy koparki z określeniem ilości oczyszczonych rowów w każdym roku.

R. Zglinicki poprosił o podjęcie przez Radę Powiatu stanowiska w sprawie sprzeciwu wobec budowy chlewni w miejscowości Rumunki Likięckie.

#### **Ad.5**

Brak zgłoszeń.

#### **Ad. 6**

Odpowiadając na pytanie radnego Bułkowskiego Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, że wniosek o przekształcenie działki przy ul. Dłutka został złożony w styczniu 2007 r. Przewodniczący dodał, że przekształcenie działki na potrzeby służby zdrowia trwało 6 miesięcy natomiast odwrócenie procedury trwa ponad 10 lat. Starosta dodał, że zostało złożonych aż siedem wniosków o przekształcenie nieruchomości przy ul. Dłutka.

Odpowiadając na pytanie radnego Zglinickiego Starosta poinformował, że zgodnie z opinią radców prawnych Rada Powiatu nie posiada kompetencji do podjęcia takiego stanowiska. Rada Powiatu może jedynie poprzeć stanowisko Rady Gminy, na której terytorium jest planowana inwestycja. Starosta dodał, że podczas ostatniej sesji Rady Gminy Rogowo został podjęty temat budowy chlewni. Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że Rada Gminy Rogowo na kolejnej sesji podejmie działania w tym zakresie. Starosta dodał, że tylko uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego może zablokować powstawanie skupisk chlewni.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych, którzy nie złożyli jeszcze wyjaśnień dotyczących nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach majątkowych o niezwłoczne przekazanie informacji do biura rady powiatu.

**Ad. 7**


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXX sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Odsłuchano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady  
  
Krzysztof Cegłowski

Protokolowała:

  
Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości.